关于申报2020年度师范类专业第二级认证
工作的通知
冀教师函〔2019〕10号

各有关高等学校：
为稳步推进全省师范类专业认证工作，根据教育部高等教育教学评估中心受理2020年度第二级认证专业时间安排，经研究决定，现组织开展我省2020年度师范类专业第二级认证申报工作。有关事项通知如下：
1、 申报范围
未纳入省教育厅推荐范围的省内普通高等学校师范类本科专业所在高校自愿申报（全省已推荐第二级认证的师范类专业名单详见附件４）。
2、 申报办法及时间
各申请参评高校需填写上报《河北省普通高等学校师范类专业认证申请表》（附件１）、《河北省普通高等学校师范类专业教学基本状态数据统计表》（附件２）、专业人才培养方案和三门专业主干课程的教学大纲。
《河北省普通高等学校师范类专业认证申请表》中的“专业概述”应按照《普通高等学校师范类专业专业认证自评报告撰写指导书（试行）》（附件３）要求的自评报告模板结构和内容要求撰写，报告内容客观、准确、详实，紧扣认证标准，总篇幅不超过2万字。申请表及数据统计表需按要求真实填写，经学校负责人签字并加盖公章后，于11月18日前上报省师范类专业认证工作办公室，同时发送电子版至指定邮箱。
3、 申报条件
申请第二级认证的师范类本科专业须满足国家颁布的中学教育、小学教育、学前教育、职业教育、特殊教育第一级认证标准，且截至2019年已有三届以上毕业生。
4、 工作安排
11月20日前，省教育厅将邀请部分省内具备国家师范类专业认证资格专家组成专家组，遵循师范类专业认证工作理念，按照国家颁布的中学教育、小学教育、学前教育、职业教育、特殊教育师范类专业第二级认证标准，遴选确定一定比例的专业作为备选对象，同时向备选对象所在高校下达进校摸底调研通知。
12月2日－20日，省教育厅将组成若干专家小组，仿照第三方教育评估机构的正式进校考查形式，采取在线监测与进校考核相结合、定量分析与定性判断相结合、学校举证与专家查证相结合等方法，对备选对象逐一开展进校摸底调研工作。
12月底前，省教育厅将按照“以质取量”推荐原则，根据各专家小组给出的备选对象综合评分排名情况，取前20名达标专业作为我省2020年度第二级师范类专业认证试点，数量不足，则只推选达标专业，并对所有申报专业提出省级审核意见。
5、 其他事项
1.请各高校根据自身专业建设规划，综合我省实施方案中“认证结果使用”的规定酌情申报。
[image: 微信图片_20191023070548]2.在规定时间内，未按要求上报完全纸质及电子版申报材料的高校，视同自动放弃该年度认证申请。
3.为便于工作开展，欢迎各校相关工作人员加入微信“河北省师范类专业认证工作群”。
联 系 人：杨博  联系电话：0311-66005708
邮    箱：HB66005708@126.com
[bookmark: _GoBack]邮寄地址：石家庄市中山西路449号1218室  邮编：050051

附件：1.《河北省普通高等学校师范类专业认证申请表》
      2.《河北省普通高等学校师范类专业教学基本状态数
        据统计表》
      3.《普通高等学校师范类专业专业认证自评报告撰写
        指导书（试行）》
      4.全省已推荐第二级认证的师范类专业名单

                                 河北省教育厅
                              2019年10月22日
附件1
河北省普通高等学校师范类专业认证申请表
	申请学校

	申请专业

	专业类别

	所在院系

	学校教务
部门联系人

	电子信箱

	手机号码

	办公电话

	专业负责人

	电子信箱

	手机号码

	办公电话

	认证工作
联系人

	电子信箱

	手机号码

	办公电话

	通信地址

	学  校  意  见
	根据《普通高等学校师范类专业认证实施办法（暂行）》有关认证申请资格的规定，我校该专业满足申请条件，现申请参加师范类专业认证。
申请书所有材料完全属实，特此承诺。

学校负责人（签字）：
                    年  月  日
                   （单位公章）
	省　级　审　核　意　见

负责人（签字）：
                    年  月  日
                 （业务专用章）

 注：1.专业类别包括中学教育、小学教育、学前教育、职业教育、特殊教育五类。本表一式两份；
     2.专业概述另附。
 附件2
河北省普通高等学校师范类专业教学基本状态
数据[image: ]统计表

说明：请各高校对标专业认证第二级标准，以2019年度本科教学基本状态数据为准，统计2020
      年拟申请第二级认证的师范类专业教学状态数据。

附件3
[image: ]

附件4
全省已推荐第二级认证的师范类专业名单

	序号
	学校
	专业
	类别
	推荐时间

	1
	河北师范大学
	地理科学
	中学教育
	2018年度

	2
	河北师范大学
	化学
	中学教育
	2018年度

	3
	河北师范大学
	汉语言文学
	中学教育
	2018年度

	4
	河北师范大学
	生物科学
	中学教育
	2018年度

	5
	廊坊师范学院
	汉语言文学
	中学教育
	2018年度

	6
	河北师范大学
	英语
	中学教育
	2019年度

	7
	河北师范大学
	数学与应用数学
	中学教育
	2019年度

	8
	河北师范大学
	物理学
	中学教育
	2019年度

	9
	河北师范大学
	思想政治教育
	中学教育
	2019年度

	10
	河北师范大学
	历史学
	中学教育
	2019年度

	11
	河北师范大学
	美术学
	中学教育
	2019年度

	12
	沧州师范学院
	学前教育
	学前教育
	2019年度

	13
	邯郸学院
	英语
	中学教育
	2019年度

	14
	衡水学院
	生物科学
	中学教育
	2019年度

	15
	保定学院
	小学教育
	小学教育
	2019年度

	16
	河北民族师范学院
	历史学
	中学教育
	2019年度

	17
	河北民族师范学院
	思想政治教育
	中学教育
	2019年度

	18
	廊坊师范学院
	学前教育
	中学教育
	2019年度

	19
	廊坊师范学院
	英语
	中学教育
	2019年度

	20
	唐山师范学院
	汉语言文学
	中学教育
	2019年度

1

image1.jpeg

image2.png
FRER

CRRER)

ERFEE D

CEleoi2iE N S RRAE)

Tl &R

CEleoi2iE N S RRAE)

T REFH

ERENAE

(20165 17+ 13+ 19BBAE)

2017 R A ABK

20185 7R b A ABK

20195 K7 b A ABK

EEHLR

EEWLA

BRI

T B R

BiE

BUREERELERS

25

BUREEIRZE

AHEEHERFRIELD G EE

SRR 55t

TR

RIEHE A REE

RRCEE s

(2L

FRIRRSHFR BT

B SRR & & R L

BFE

B LA & S AR

hE AR BB R L)

BB RERT R B E RS LR

A WETE SRR E RS R R
Eeililat]

BRI TR

16

EHBEREER

17

EHBEAERED

18

(SN ERE P EHEMES (B)

19

s EETRE. BERRL. FHETRH
FHINZFHFEE

A AL

AT ARAE B I Hfp

image3.png
i
@S F ¥ K ME R LT OAGE

HifREH®EES

71 PING BAO GAO ZHUAN XIE ZHI DAO SHU

BABASHAREFESR D
ZO-A%AA